Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né& pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 63 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Ftesén e dpasre (2.20 2pit .__9‘:393:5;“50‘,0
Komisionit Shtetéror Zgjedhor t& Republikés sé Sllovenisé, Kéghiglonl 3 y g{‘fgg Kg’;f;ﬁé”e
Zgjedhjeve, me datén 31.03.2022, nxjerr kété: "

a
Central Elgction Commiss

31-03- 2022

VENDIM ) Prl(shti_né / Priétffl: _
NrJBr. (A6 2oz

Pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar né Republikén e Sllovenisé

I. Miratohet udhétimi zyrtar, pér pjesémarrjen e KQZ-sé né vézhgimin e zgjedhjeve pér
Asamblené Kombétaré né Republikén e Sllovenisg, q& do t& mbahen me 24 prill 2022.

II. Udhétimi do t& realizohet, nga data 22 prill deri mé& 26 prill 2022.
III. Pjesémarrés t& udhétimit zyrtar jané :

I.Kreshnik Radonigqi, kryesues i KQZ-s¢

2.Sami Kurteshi, anétar i KQZ-sé

3.Arianit Elshani, anétar i KQZ-sé

4.Rifat Krasniqi, anétar i KQZ-sé&

5.Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiy i SKQZ-sé

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 31.03.2022




Republika e Kosovés ;
Republika K, -Repuplic of Kesovo

api(uamﬁl_a %la?gdwl ggjed eve ]

Cemial Eiction Conmmmeton |
Republika e Kosqvés i _

Republika Kosova - Repubflic of Kosov® | -(13- 2022
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna K. misija

Central Election Comfnission Prishting / Pristina

L e o S Al Ty gaget=l okale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administratiy pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 31.03.2022, nxjerr kéte;

VENDIM

I. Z.Driton Rukiqi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prishting, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendssuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Fadil Alju.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet z.Driton Rukigqi,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e [éndés t& dorézuara ng KQZ
mé datén 23.03.2022, Nr.471/2022, pér zévendésimin e anétarit té¢ Kuvendit Komunal
z.Fadil Aliu, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesss dhe shkresave tg bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar se, kandidati né listén e rirenditur éshté 7. Driton Rukiqi.

Kandidati i radhés ka dheéng deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i giinisé s¢ njéjté dhe me numer mé t&€ madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , & kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021, Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si ng pikén I t& kétij vendimi.

[II. Ky vendim, hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 31.03.2022 Kryesues i
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N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 t
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Vendimi
¢ Planit Dinamik pér Ndryshim dhe Plotésim t& Rregullave Zgje
Nr.341/2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 31.03.

Pér Miratimin e Punétorisé sé KOZ pér Nd

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

VENDIM
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Ave-Republic of Kosovo
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shim/Plotésim té Rregullave 7, jedhore

. Miratohet Punétoria e KQZ-sg, pér ndryshim/plotésim t& Rregullave Zgjedhore.

I. Punétoria do t& realizohet, nga data 17 prill deri mé 21 prill 2022.

III. Punétoria si ng pikén I t& kétij vendimit, do t& financohet nga OSBE.

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 31.03.2022
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Pérgjithshme n& Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé datén 31.03.2022,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér_Miratimin e Analizés sé Votave me Asistencé pér Zgjedhjet Lokale 2021

. Miratohet Analiza e Votave me Asistencé, pér zgjedhjet lokale 2021,

II.  Analiza, si né pikén I &sht& pjesé pérbérés e kétij vendimi.
III. Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 31.03.2022
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Hyrje

Bazuar né Ligjin pér Zgjedhjet e pérgjithshme, votuesi i cili shté me aftési té kufizuar ose i cili
nuk éshté né gjendje té shénojé ose té hedh fletévotimin ose éshté analfabet, mund té
ndihmohet nga njé person tjetér i zgjedhur nga votuesi nése ai kérkon njé ndihmé té tillé.
Personi i tillé e ndihmon vetém njé votues, i cili nuk éshté anétar i Késhillit té vendvotimit ose
vézhgues i akredituar’. Ndérsa, sipas Rregullés Zgjedhore Nr. 09/2013, ndihma gé i jepet
votuesve gé kérkojné té votojné me asistencé duhet té monitorohet nga afér nga kryesuesi i
KVV-sé ose zévendési i tij*.

Né Raportin pérfundimtar té Misionit pér Vézhgimin e Zgjedhjeve té Bashkimit Evropian, éshté
theksuar se éshté vérejtur numér i konsiderueshém i votimit me asistencé, nén arsyetimin se
votuesit gé kané votuar me asistencé nuk kané pasur njohuri lidhur me procedurat e votimit,
gjé qé si arsyetim nuk éshté i kategorizuar sipas Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosové dhe se votimi me asistencé éshté vérejtur né 72% té vendvotimeve gé
jané vézhguar nga vézhguesit ndérkombétar3.

Andaj, me géllim té identifikimit té numrit té sakté té votuesve gé kané votuar me asistencé
dhe identifikimit té dyshimeve pér kegpérdorim té késaj ményre té votimit, pérmes kétij
raporti, jané paragqitur té dhénat, si rezultat i leximit i té gjithé librave té votimit pér ¢do
vendvotim, né té gjitha komunat e Republikés sé Kosovés, ku pér njé pérgindje té caktuar té
vendvotimeve, jané nxjerré té dhénat e personave gé kané asistuar dhe votuesve gé kané
votuar me asistencé.

Ky raport pérfshiné té dhénat e nxjerra nga librat e votimit pér Zgjedhjet Lokale té datés 17
tetor 2021, né té cilin éshté pérfshiré numri total i rasteve té votimit me asistencé, mosha dhe
gjinia pér votuesit qé kané votuar me asistencé, té& dhénat pér personat qé kané asistuar, duke
pérfshiré moshén dhe gjininé.

Raporti gjithashtu vé né pah edhe rastet e personave qé kané asistuar mé shumé se njé heré,
gofté brenda té njéjtit vendvotim, qofté né vendvotime té ndryshme brenda té njéjtés

komuné.

' Ligji nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Neni 89.5.

? Rregulla Zgjedhore Nr. 09/2013 Votimi, Numérimi né vendvotim dhe menaxhimi i Qendrés sé Votimit, neni 15.5.
3 Raporti pérfundimtar i Zgjedhjeve Lokale 2021, i Misionit té& Vézhgimit té Zgjedhjeve té Bashkimit Evropian,
fage: 3,12 dhe 41.



Metodologjia e hartimit té raportit “Analizé e votave me asistencé pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés 2021”

Né hartimin e raportit “Analizé e votave me asistencé pér Zgjedhjet Lokale 2021” komisioni i
pérkohshém i Sekretariatit té KQZ-sé€, duke filluar nga muaji shkurt i vitit 2022, né hartimin e
kétij raporti, ka ndjekur kété metodé:

1. Nxjerrja e té dhénave té numrit té votave me asistencé:

Té dhénat pér numrin e votave me asistencé jané nxjerré nga librat e votimit pér
cdo vendvotim, pér té gjitha komunat e Republikés sé Kosovés.

Té dhénat pér numrin e votave me asistencé jané nxjerré pér 2,314 vendvotimeve,
apo pér 93.41% té vendvotimeve.

Té dhénat pér numrin e votave me asistencé jané paraqitur pér cdo komuné, té cilat
jané shprehur né pérgindje, duke marré pér bazé numrin e votuesve qé kané votuar
brenda Kosovés, né secilin vendvotim.

2. Nxjerrja e té dhénave pér personat qé kané asistuar

Té dhénat e personave qé kané asistuar jané nxjerré pér cdo komuné té Republikés
sé Kosovés, duke pérzgjedhur librat e votimit sipas rastésisé, se té€ dhénat jané
nxjerré nga 881 vendvotime ose shprehur né pérgindje i bie gé té dhénat pér
personat qé kané asistuar, jané nxjerré pér 35.56% té vendvotimeve.

Té dhénat e personave gé kané asistuar, jané paraqitur sipas grup moshave dhe
sipas gjinisé, duke ilidhur té dhénat personale me Listén pérfundimtare té votuesve
pér Zgjedhjet Lokale té datés 17.10.2021.

3. Nxjerrja e té dhénave pér votuesit gé kané votuar me asistencé

Té dhénat e votuesve gé kané votuar me asistencé, jané nxjerré pér ¢cdo komuné
té Republikés sé Kosovés, duke pérzgjedhur librat e votimit sipas rastésisé, qé i bie
se té dhénat jané nxjerré nga 881 vendvotime, ose shprehur né pérgindje i bie gé
té dhénat pér votuesit me asistencé, jané nxjerré pér 35.56% té vendvotimeve.

Té dhénat e votuesve gé kané votuar me asistencé, jané paraqitur sipas grup
moshave dhe sipas gjinisé, duke i lidhur té dhénat personale me Listén
pérfundimtare té votuesve pér Zgjedhjet Lokale té datés 17.10.2021.



1. VOTIMI ME ASISTENCE - té dhénat e pérgjithshme nga Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés, 17 tetor 2021

Il.i.  Pérmbledhje

Lista pérfundimtare e votuesve pér Zgjedhjet Lokale té datés 17 tetor 2021, ka pérmbajtur
gjithsejté 1,885,448 votues, té cilét kané qené té caktuar té votojné né tridhjeté e teté komuna
té Republikés sé Kosovés, né gjithsejté 883 gendra té votimit dhe né 2,477 vendvotime.

Nga 1,885,448 votues, né ditén e zgjedhjeve mé 17.10.2021, brenda Kosovés, né vendvotimet
e rregullta dhe vendvotimet me kusht, kané votuar gjithsejté 799,825 votues. Shprehur né
pérgindje i bie se kané votuar 42.42%.

I.2.  Votimi me asistencé né Zgjedhjet Lokale, 17.10.2021
Nga 799,825 votues gé kishin votuar me datén 17.10.2021:

- 43,602 votues kishin votuar me asistencé. Shprehur né pérqgindje i bie, se 5.45% e
votuesve kishin votuar me asistencé.

1.3.  Krahasimet e votimit me asistencé me zgjedhjet e vitit 2017 dhe 2019

a) Né Zgjedhjet Lokale té vitit 2017, gjithsejté 58,584 votues kishin votuar me
asistencé. Shprehur né pérgindje i bie, se 7.22% e votuesve kishin votuar me
asistencé.

* Nga krahasimi me Zgjedhjet Lokale té vitit 2017, né zgjedhjet lokale té
vitit 2021: 14,982 votues mé pak, kané votuar me asistencé.

b) Né Zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés té vitit 2019, gjithsejté 55,961 votues
kishin votuar me asistencé. Shprehur né pérgindje i bie, se 6.76% e votuesve
kishin votuar me asistencé.

= Nga krahasimi me Zgjedhjet parlamentare té vitit 2019, né zgjedhjet
lokale té vitit 2021: 12,359 votues mé pak, kané votuar me asistencé.



Il.4. Votimi me asistencé né Zgjedhjet Lokale, 17.10.2021

Komisioni i pérkohshém pér hartimin e dokumentit “Analiz€ e votave me asistencé pér
zgjedhjet lokale té datés 17.10.2021, ka béré nxjerrjen e t& dhénave nga librat e votimit pér
numrin e pérgjithshém té votave me asistencé.

Nga 2,477 vendvotime (libra té votimit) komisioni ka nxjerré t& dhénat pér 2,314 vendvotime,
Shprehur né pérgindje i bie se té dhénat jané nxjerré pér 93.41% té vendvotimeve. Numri i
votave me asistencé pér 2,314 vendvotime: 43,602 vota me asistencé. Shprehur né pérqindje
i bie, se 5.45% e votuesve kishin votuar me asistencé.



Tabela 1. Té dhénat e shprehura né pérgindje pér numrin e votuesve qé kané votuar me asistencé

pér ¢do komuné né Zgjedhjet Lokale, 17.10.2021.

Komunat

01- Decan
02 - Gjakové
03 - Gllogoc
04 - Gjilan
05 - Dragash
06 - Istog
07 - Kaganik
08 - Kliné

09 - Fushé Kosové

10 - Kamenicé

11 - Mitrovicé e Jugut

12 - Leposaviq
13 - Lipjan

14 - Novobérdé
15 - Obiliq

16 - Rahovec

17 - Pejé

18 - Podujevé
19 - Prishtiné
20 - Prizren

21- Skenderaj
22 - Shtime

23 - Shtérpcé
24 - Suhareké
25 - Ferizaj
26 - Viti

27 -Vushtrri

28 - Zubin Potok
29 - Zvecan

30 - Malishevé
31-Junik

32 - Mamushé
33 - Hanii Elezit
34 - Gracanicé
35 - Ranillug

36 - Partesh
37 - Kllokot

28 - Mitrovicé e Veriut

TOTALI

né Listén
pérfundimtare té
e NORIESYE
113165
54908
101062
39059
47693
32647
48305
40289
35161
78546
12707
61045
9367
24539
57618
109051
83562
195978
173359
53479
27015
12410
66763
111990
48084
71684
6443
6879
54018
4527
4223
8467
20671
4884
4579
3675
17721
1,885,448

Numri i Votuesve té

Numri i Votuesve qé

votuar né vendvotime

kané

1498§‘"m

41277
23430
43637
13443
19306
16095
17501
16336
16719
31472
9515
28125
5626
12651
21572
39229
38628
87541
61439
23144
13298
7034
27200
49769
19845
30560
4162
5772
22194
2278
2795
4956
8996
2658
2307
2139
12191

799,825

Numri i
votave
me asistencé

2565
1571
2186
657
1694
1373
1239
190
1852
1730
36
1557
643
876
1243
1742
2149
2551
2382
1001
1288
107
1417
2390
1673
1578
101
1
1644
293
55
407
284
205
164
179
57
43,602

Pérgindja

o,

10.22%
6.21%
9.70%
5.03%
4.88%
8.77%
8.53%
7.07%
7.28%
11.07%
5.49%
0.37%
5.53%
11.42%
6.92&
5.76%
4.44%
5.56%
2.91%
3.87%
4.32%
9.68%
1.52%
5.20%
4.80%
8.43%
5.16%
2.42%
0.19%
7.40%
12.86%
1.25%
8.21%
3.15%
7.71%
7.10%
8.36%
0.46%
5-45%



PARAQITJA GRAFIKE: Té dhénat e shprehura né pérgindje té votave me asistencé sipas renditjes
sé komunave, mbi 8% dhe mbi 5% deri né 7.71% .
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P 8.1z

Kllokot |
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P8.43%

iesd 8.53%
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v ————————————— TR
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Kamenicé L
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Novobérdé L.
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Gjilan
Vushtrri
Suhareké
Mitrovicé e Jugut
Lipjan
Podujevé
Rahovec
Gjakové
Obilig

Kliné

Partesh
Fushé Kosové
Malishevé
Ranillug

5% deri né 7.71%
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T T ) 5.16%

—¥5.20%

¥ 5.49%

—75.53%

] 5.5 6%

sy 5.76%

e GAORLY

P 6.92%

$7.07%

Slssseeasss sl 7.107

e e el 7.0 5%

3 7.40%

¥ 7.71%




IL5.  Kategorizimi i numrit te votave me asistencé pér vendvotime

Sa i pérket kategorizimit té numrit té votave me asistencé pér vendvotime, né tabelén e mé
poshtme jané paragitur té dhénat pér numrin e votave me asistencé né raport me numrin e
vendvotimeve, duke e kategorizuar se né sa vendvotime, votuesit kané votuar me asistencé,
duke filluar prej o deri né 89 vota me asistencé.

Pre] o deri 80 vota me aS|stence Numri i votave me asistencé pér vendvotime
0 vota me asistencé 149 vendvotime
Pre]1 deriné 1oﬁvota me amstence 1 542 Ver’}d'voi'h;r;é' 7
WPre; 1 derl né 20 vota_ m;: asmtence. | s -7,'7027 ;eﬁdvotime i
Prej 21 deri né 30 vota me asistencé T 486 Vendvortiwrﬁé
P_re] 31 den né 40 vota me as:stence | T "zg;{,;r',dv;,ﬁme
Prej 41 derl né 50 vota me aSlstence - 103 vend;f.ot-ir;';em

Prej 51 den né 60 vota me as:stence 37 vendvotime

Pre; 61 derl né 89 vota me asistencé 15 vendvotime

I.L6. Kategorizimi i numrit té votave me asistencé né vendvotimet qé gjenden né zonat
urbane dhe né zonat rurale (fshatra)

Sa i pérket kategorizimi té votave me asistencé sipas vendvotimeve gé gjenden né zonat
urbane dhe sipas vendvotimeve gé gjenden né zonat rurale apo fshatra, né komunat e
Republikés sé Kosovés, rezulton se:

a) 13,558 votues kané votuar me asistencé, kané gené votues té caktuar né gendra té
votimit né zonat urbane.

b) 30,044 votues kané votuar me asistencé, kané gené votues té caktuar né gendra té
votimit né zonat rurale (fshatra).



Pérqindja e votimit me asistencé sipas vendvotimeve qé gjenden né
zonén urbane dhe né fshatra

Votimi me asistencé/
Vendvotimet urbane
31%

Votimi me
asistencé/
Vendvotimet né
fshatra
69%

m Votimi me asistencé/ Vendvotimet né fshatra ® Votimi me asistencé/ Vendvotimet urbane
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118 VOTIMI ME ASISTENCE - té dhénat e votuesve qé kané votuar me asistencé né
Zgjedhjet Lokale, 17 tetor 2021

Té dhénat pér votuesit gé kané votuar me asistencé dhe té dhénat pér personat gé kané
asistuar, jané nxjerré prej 881 libra té votimit nga 2,477 vendvotimeve gjithsejté. Shprehur né
pérgindje i bie se, té dhénat jané nxjerré pér 35.56% té librave té votimit?.

Librat e votimit jané pérzgjedhur sipas rastésisé pér secilén komuné té Republikés sé Kosovés.

Nga 881 libra té votimit apo vendvotime, té dhénat pér moshén dhe gjininé jané nxjerré pér
14,586 votues gé kané votuar me asistencé. Shprehur né pérgindje, i bie se, t€ dhéna jané
nxjerré pér 33,45% té numrit té pérgjithshém té votuesve gé kané votuar me asistencé

(43,602).

lll.1.  Té dhénat e votuesve qé kané votuar me asistencé sipas moshés

Té dhénat e votuesve gé kané votuar me asistencé, té cilat jané nxjerré nga librat e votimit
dhe pastaj qé jané krahasuar me té dhénat sipas Listés pérfundimtare té votuesve pér
Zgjedhijet Lokale, t& mbajtura me datén 17 tetor 2021, rezulton se, prej 14,586 votues qé kané
votuar me asistenceé:

¢) 6,797 votues gé kané votuar me asistencé, jané té moshés prej 18 vjec deri né
moshén 65 vjeg, dhe
d) 7,789 votues qé kané votuar me asistencé, jané té€ moshés mbi 65 vjec.

Sipas té dhénave té nxjerra nga librat e votimit, votuesi mé i vjetér, qé ka votuar me asistence,
i pérket gjinisé femérore, e moshés 103 vjet, e lindur né vitin 1918. Ndérsa, tetédhjeté e katér
votues, té cilét kané votuar me asistencé, né Zgjedhjet lokale, 17 tetor 2021, kané pasur 18 vjeq.

Paragitja grafike: Votuesit qé kané votuar me asistencé nga mosha 18 vjeg deri né moshén 65 vjeg,
dhe mbi 65 vjeg.

4 Né analizén e votave me asistencé pér Zgjedhjet parlamentare 2019, pérgindja e vendvotimeve gé jané nxjerré
té dhénat, ka gené 25.5%, gé i bie se, pér zgjedhjet lokale mostra &shté marré pér10% mé shumé té vendvotimeve.

11



18 deri 65 vjec¢
Mbi 65 veg 47%
53%

m18 deri 65 vie¢  mMbi 65 veg

Mosha mesatare pér 14,586 votues qé kané votuar me asistencé éshté 64 vjec.

Tabela 4: Té dhénat pér numrin e votuesve sipas moshés, té ndara né kategori dhe shprehur né

pérgindje.
Mosha prej/ deri Numri i votuesve Pérqindja
18 deri3o viec ' 773 T 5.20%
31 deri 40 vjeg 744 5.10%
41 deri 50 vjeg 1,124 7.70%
51 deri 60 vjeg 2,266 15.53%
61 deri 65 vjeg 1,890 12.97%
Mbi 65 Vjec 7,789 53.40%

Sa i pérket kategorisé sé fundit (votuesit qé kané votuar me asistencé€) mbi moshén 65 vjeg,
mé poshté jané té paraqgitura té dhénat sipas pesé (5) nénkategorive:

- Ngamosha 65 deri né 70 vjeg, jané: 2,760 votues g€ kané votuar me asistencg,
- Nga mosha 71 deri né 80 vjeg, jané: 4,129 votues qé kané votuar me asistencé,

- Nga mosha 81 deri né 90 vjeg, jané: 1.261 votues qé kané votuar me asistencg,

- Ngamosha 91 deri 99 vjeg, jané: 58 votues qé kané votuar me asistencé, dhe

- Mbimoshén 100 vjec: 2 votues.
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lll.2. Té dhénat e votuesve gé kané votuar me asistencé sipas gjinisé

Té dhénat e votuesve gé kané votuar me asistencé, té cilat jané nxjerré nga librat e votimit
dhe pastaj gé jané krahasuar me té dhénat sipas Listés pérfundimtare té votuesve pér
Zgjedhjet Lokale, té datés 17 tetor 2021, rezulton se, prej 14,586 votues qé kané votuar me
asistencé:

- 3,862 votues jané té gjinisé mashkullore, ose 26.47%, dhe
- 10,724 votues jané té gjinisé femérore, ose 73.52%.

Tabela 5: Té dhénat pér numrin e votuesve sipas gjinisé pér ¢do komuné dhe Numri i moshés, té ndara
né kategori dhe shprehur né pérqindje.

Kodi R Giinia M Gjinla F Numri i.votue.?;wi gé kané votufzr
Komunal me asistencé pér ¢do komuné

01 Decan 137 367 506
02 Gjakové 235 564 799
03 Gllogoc 120 403 523
04 Gjilan 168 567 735
05 Dragash 53 197 250
06 Istog 126 348 474
07 Kacanik 98 274 372
08 Kliné 141 297 438
09 Fushé Kosové 108 294 402
10 Kamenicé 167 416 583
11 Mitrovicé e Jugut 138 508 646
12 Leposaviq 0 0 0

13 Lipjan 121 351 472
14 Novobérdé 66 147 213
15 Obilig 98 255 353
16 Rahovec 79 232 31
17 Pejé 203 439 642
18 Podujevé 147 659 806
19 Prishtiné 271 728 999
20 Prizren 277 688 965
21 Skenderaj 80 275 355
22 Shtime 73 201 274
23 Shtérpcé 27 50 77

24 Suhareké 120 376 496
25 Ferizaj 158 447 605
26 Viti 188 440 626
27 Vushtrri 120 382 502
28 Zubin Potok 2 5 7

29 Zvecan 1 9 10

30 Malishevé 169 413 582
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31
32
33
34
35
36
37
38

Junik

Mamushé

Hanii Elezit
Graganicé
Ranillug

Partesh

Kllokot

Mitrovicé e Veriut
TOTALI

23
5
23
40
34
29
1
13
3,862

75
14
106
60
49
63
1
14
10,724

98
19
129
100
83
85
22
27
14,586
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IV. Arsyet e votimit me asistencé pér Zgjedhjet Lokale, 17 tetor 2021

Sipas Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, votuesi i cili éshté me aftési
té kufizua né até ményré gé nuk éshté né gjendje té shénojé ose hedh fletévotimin dhe ose
éshté analfabet mund té ndihmohet nga njé person tjetér i zgjedhur nga votuesit nése ai
kérkon njé ndihmé té tillés.

Nga ky nen, nénkuptohet se votimi me asistencé mund té pérdoret vetém pér dy kategori té
votuesve, si¢ jané:

- Votuesit me aftési té kufizuara, dhe
- Votuesit gé nuk diné shkrim dhe lexim (gé jané analfabet).

Librat e votimit né Zgjedhjet Lokale té datés 17.10.2021, kané pérmbaijtur gjithsejté 14 fage, ku
prej fages numér 7 deri né fagen numér 14, librat e votimit kané pérmbajtur té dhénat tabelore
pér votimin me asistencé.

Né kété tabelg, kryesuesi i vendvotimit éshté i obliguar qé té pérshkruaj té dhénat e votimit
me asistencé, si: emrin, mbiemrin, numrin personal dhe nénshkrimin e personit qé ka asistuar
dhe emrin, mbiemrin dhe numrin personal té votuesit qé ka votuar me asistencé, si dhe arsyen
e votimit me asistencé.

Kjo analizé pérmban arsyet e votimit me asistencé, duke i pérmbledhur arsyetimet, si mé
kryesore, té cilat do té shpjegohen né vijim.

IV.1.  Votuesit me aftési té kufizuar qé kané votuar me asistencé

- 2,196 votues gé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar se jané me aftési
té kufizuar, ose jané té verbér (994 votues me aftési té kufizuar dhe 1,202 votues té
verbér).

- Nga 14,586 votues qé kané votuar me asistencg, 2,196 votues jané votues me aftési té
kufizuar. Shprehur né pérgindje i bie se, 15% e votuesve gé kané votuar me asistencé,
jané votues me aftési té kufizuar.

5 Ligji Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, neni 89, paragrafi s.

15



IV.2.

a.

IV.3.

Votuesit analfabet qé kané votuar me asistencé

3,355 votues qé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar se jané nuk
diné shkrim dhe lexim (jané analfabet).

Nga 14,586 votues gé kané votuar me asistencé, 3,355 votues nuk din shkrim dhe
lexim (analfabet). Shprehur né pérgindje i bie se, 23% e votuesve qé kané votuar me
asistencé, jané votues gé nuk diné shkrim dhe lexim (jané analfabet).

3,355 votues gé kané votuar me asistencé me arsyen se nuk din shkrim dhe lexim,
prej tyre 2,513 votues i pérkasin gjinisé femérore (74.90%) ndérsa 842 votues qé nuk
din shkrim dhe lexim i pérkasin gjinisé mashkullore (25.09%).

25 votues me arsyetimin se nuk din shkrim dhe lexim, jané t& moshés 18 vjec.

465 votues me arsyetimin se nuk din shkrim dhe lexim, jané té moshés 19 deri 40
vjec.

1,211 votues me arsyetimin se nuk din shkrim dhe lexim, jané t& moshés 41 deri né
64 vjeg.

1,654 votues me arsyetimin se nuk din shkrim dhe lexim, jané té€ moshés mi 65 vjeg.

Votuesit qé kané votuar me asistencé, té cilét nuk pérbéjné kategori ligjore té votimit

me asistencé

3,284 votues gé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar, se jané té
moshuar. Shprehur né pérgindje i bie se, 22.51%. Mosha nuk pérbén kriter ligjor pér
votim me asistencé.

2,524 votues qé kané votuar me asistencg, si arsyetim kané té€ shkruar se jané kané
probleme me shikim (kané shikim té dobét). Shprehur né pérgindje i bie se, 17.30%.
Shikimi i dobét nuk pérbén kriter ligjor pér votim me asistencé.

2,308 votues qé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar se nuk diné té
votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit). Shprehur né pérgindje i bie se, 15.82%.
Mos njohja e procedurave té votimit nuk pérbén kriter ligjor pér votim me asistencé.
431 votues qé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar se kané probleme
shéndetésore. Shprehur né pérgindje i bie se, 2.95%.
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V. VOTIMI ME ASISTENCE - té dhénat e personave qé kané asistuar/ ndihmuar pér

Zgjedhjet Lokale, 17 tetor 2021

Té dhénat pér personat qé kané asistuar, po ashtu jané nxjerré nga 883 libra té votimit

(vendvotime).

Nga 881 libra té votimit apo vendvotime, té dhénat pér moshén dhe gjininé jané nxjerré pér

14,328 persona qé kané ndihmuar apo asistuar votuesit. Shprehur né pérgindje, i bie se, té
dhéna jané nxjerré pér 32.86% té numrit té pérgjithshém té personave gé kané ndihmuar apo

asistuar (43,602).

Jo té gjitha kéto raste, jané raste individuale té asistimit, sepse nga kjo analiz€, éshté
konstatuar se ka raste kur personat kané asistuar mé shumé se njé heré, gj€ qé éshté né

kundérshtimit me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

V..  Té dhénat pér moshén dhe gjininé e personave qé kané asistuar

' Moshaprej/deri | Numriiasistuesve | Pérqindja
R
stderigovies 3647 | 2491
#idefisoviec | 33 20 | 2 maek
‘s1deriéoviec 1,696  12.38%
|61derib5viec | 535 g
Mbi65Viec 962 | 624%

Personi mé i vjetér qé ka asistuar ndihmuar votuesin/ votuesen, ka gené i moshés 101 vjegare.
Ndérsa, katér (4) persona qé kané asistuar/ ndihmuar votuesin/ votuesen, i pérkasin moshave

90 deri 93 vjeg.

Sa i pérket gjinisé sé personave qé kané asistuar né votim:

- 9,931 persona qé kané asistuar, jané té gjinisé mashkullore, ose 69.31%, dhe
- 4,931 persona gé kané asistuar, jané té gjinisé femérore, ose 34.41%.
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VI VOTIMI ME ASISTENCE - té gjeturat nga analiza e votave me asistencé pér
Zgjedhjet Lokale, 17 tetor 2021

VI.i. Disa vendvotime, ku numri i votimit me asistencé éshté mbi 18%.

KOMUNA E PRISHTINES:

a) Numriméimadh ivotave me asistencé éshté evidentuar né vendvotimin 1913E/06R né
Prishtiné, me gjithsejté 89 vota me asistencé.
b) NEé kété vendvotim, né zgjedhjet lokale té datés 17.10.2021, numri i votuesve gé kishin

votuar si té rregullt ka gené: 303 votues.
¢) Né kété vendvotim, i bie se 29.37% e votuesve, kishin votuar me asistencé.

KOMUNA E PRIZRENIT:

a) Numriivotave me asistencé éshté evidentuar né vendvotimin 2020A/03D né Prizren,
me gjithsejté 82 vota me asistencé.

b) N& kété vendvotim, né zgjedhjet lokale té datés 17.10.2021, numri i votuesve gé kishin
votuar si té rregullt ka gené: 226 votues.

c) Né kété vendvotim, i bie se 36.28% e votuesve, kishin votuar me asistencé.

........................................................................................................................................................................

KOMUNA E DECANIT:

a) Numriivotave me asistencé éshté evidentuar né vendvotimin 0101X/06D né De¢an, me

gjithsejté 59 vota me asistencé.
b) Né& kété vendvotim, né zgjedhjet lokale té datés 17.10.2021, numri i votuesve qé kishin

votuar si té rregullt ka gené: 320 votues.
c) Né kété vendvotim, i bie se 18.43% e votuesve, kishin votuar me asistencé.

KOMUNA E GJAKOVES:

a) Numri mé i votave me asistencé éshté evidentuar né vendvotimin 0219C/03D né
Gjakové, me gjithsejté 40 vota me asistencé.
b) Né kété vendvotim, né zgjedhjet lokale té datés 17.10.2021, numri i votuesve gé kishin

votuar si té rregullt ka gené: 145 votues.
c) Né kété vendvotim, i bie se 27.58% e votuesve, kishin votuar me asistencé.
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VI.2. Té gjeturat e votimit me asistencé, sipas arsyetimit se nuk diné shkrim dhe lexim
(analfabet)

Nga 3,355 votues gé kané votuar me asistencé, me arsyetimin se nuk diné shkrim dhe lexim
(jané analfabet):

a) 1,789 votues i pérkasin moshés 18 vjec deri né 65 vjeg, dhe
b) 1,566 votues i pérkasin moshés mbi 65 vjec.

PARAQITJA GRAFIKE: Pérgindja sipas moshés sé votuesve qé kané votuar me asistencé, me
arsyetimin se nuk diné shkrim dhe lexim (analfabet).

18 deri 65 vijeg
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Imazh: Nga libri i votimit né vendvotimin 1001D-01R né Komunén e Komunén e Kamenicés, ku
pothuajse té gjithé votuesit si arsyetim té votimit me asistencé, kané arsyetimin se nuk diné
shkrim dhe lexim (jané analfabet).
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- Nga 37 votues gé kané votuar me asistencé, 36 votues kané si arsyetim se nuk diné
shkrim dhe lexim, dhe vetém njé votues ka arsyetim se nuk sheh miré.

- 12 votues né kété vendvotim gé si arsyetim té votimit me asistencé kané se nuk din
shkrim dhe lexim, i pérkasin moshés 18 deri 60 vjec.
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VI.3. Té gjeturat e votimit me asistencé, sipas arsyetimit se jané té& moshuar

3,284 votues gé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar, se jané té moshuar.
Shprehur né pérgindje i bie se, 22.51%. Mosha nuk pérbén kriter ligjor pér votim me asistencé.

a) 1,006 votues qé kané votuar me asistencé me arsyetimin se jané té& moshuar, i pérkasin
moshés prej 18 vjec deri né 65 vjeg (30.63%)

b) 2,278 votues qé kané votuar me asistencé me arsyetimin se jané t&€ moshuar, i pérkasin
moshés mbi 65 vjec (69.36%).

Imazh: Nga libri i votimit né vendvotimin 0601C-02R né Komunén e Istogut me arsyetimin se
votuesi gé ka votuar me asistencé éshté I/e moshuar.

Arsyeja
Razlog
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- Nga 28 votues gé kané votuar me asistencé, 27 votues kané si arsyetim se jané té

moshuar.
- 10 votues né kété vendvotim gé si arsyetim té votimit me asistencé jané té moshuar, i
pérkasin moshés deri né 69 vjet.
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VI.4.

Té gjeturat e votimit me asistencé, sipas arsyetimit se nuk i kuptojné procedurat e
votimit (nuk diné té votojné).

2,308 votues gé kané votuar me asistencé, si arsyetim kané té shkruar se nuk diné té votojné
(nuk i kuptojné procedurat e votimit). Shprehur né pérgindje i bie se, 15.82%. Mos njohja e
procedurave té votimit nuk pérbén kriter ligjor pér votim me asistencé.

a)

b)

f)

g

41 votues té moshés 18 vjeg, si arsyetim té votimit me asistencé e kané té shkruar se
nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit).

345 votues té moshés prej 19 vje¢ deri né moshén 40 vjeg, si arsyetim té votimit me
asistencé e kané té shkruar se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e
votimit).

224 votues té& moshés prej 41 deri né 50 vjec, si arsyetim té votimit me asistencé e kané
té shkruar se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit).

715 votues té moshés prej 51 deri né 65 vjeg, si arsyetim té votimit me asistencé e kané
té shkruar se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit).

963 votues té moshés mbi 65 vjeg, si arsyetim té votimit me asistencé e kané té shkruar
se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit).

1,765 e votuesve gé kané votuar me asistencé, dhe gé né arsyetim té votimit me
asistencé e kané té shkruar se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit)
jané té gjinisé femérore (76.47%).

543 e votuesve qé kané votuar me asistencé, dhe gé né arsyetim té votimit me
asistencé e kané té shkruar se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit)
jané té gjinisé mashkullore (23.52%)

Imazh: Nga libri i votimit né vendvotimin 0301E-02R né Komunén e Gllogocit, me arsyetimin se
votuesi gé ka votuar me asistencé nuk kupton procedurat e votimit (nuk din té votojé).
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- Nga 17 votues gé kané votuar me asistencé, 7 votues kané si arsyetim se nuk i njohin
procedurat e votimit (nuk kané ditur té votojné).

- 5 votues né kété vendvotim gé si arsyetim té votimit me asistencé ”nuk i njohin
procedurat e votimit” i pérkasin moshés 40 deri né 68 vjet.

- Né vendvotimin 1007D/01D, nga 15 votues gé si arsyetim kané se nuk i njohin
procedurat e votimit, 9 prej tyre jané t€ moshés prej 47 deri né 62 vjeq.

PARAQITJA GRAFIKE: Pérgindja sipas moshés sé votuesve qé kané votuar me asistencé, me
arsyetimin se nuk diné té votojné (nuk i kuptojné procedurat e votimit).

Mbi 65 vjeg

18 deri 65 vjeg
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VI.5. Té gjeturat e votimit me asistencé, pér personat qé kané asistuar/ ndihmuar mé
shumé se njé heré.

Nga analiza e té dhénave gé jané nxjerré pér personat qé kané asistuar mé shumé se njé heré,
rezulton se 200 persona kané asistuar mé shumé se njé heré.

Sipas nenit 89.5 té Ligjit pér Zgjedhjet e pérgjithshme personi ndihmon vetém njé votues. Pra,
analiza vé né pah se ndihma pér mé shumé se njé votues nga i njéjti person, pérbén shkelje té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

- Ndihma né votimin me asistencé mé shumé se njé heré, ka ndodhur né tridhjeté (30)
komuna té Republikés sé Kosovés.

- Njé person né komunén e Decanit ka asistuar tri heré né kété komuné, né tri
vendvotime té ndryshme.

- Njé person né komunén e Zubin Potokut, ka asistuar tri heré brenda té njéjtit
vendvotim.

- Njé person né komunén e Fushé Kosovés ka asistuar tri heré né kété komuné, né tri
vendvotime té ndryshme.

- Njé person né komunén e Pejés, ka asistuar tri heré né kété komuné, né tri vendvotime
té ndryshme.

- Njé person né komunén e Ferizaj, ka asistuar pesé heré né kété komuné, né pesé
vendvotime té ndryshme.

- Njé person né komunén e Lipjanit, ka asistuar tri heré né kété komuné, né tri
vendvotime té ndryshme.

- Njé person né komunén e Gjakovés, ka asistuar tri heré né kété komuné, né tri
vendvotime té ndryshme.

- Njé person né komunén e Prizrenit, ka asistuar tri heré né kété komuné, né tri
vendvotime té ndryshme.

- Njé person né komunén e Gjakovés, ka asistuar katér heré né kété komuné, né tri
vendvotime té ndryshme.

- Pesé (5) persona gé kané asistuar mé shumé se njé herg, asistimin e kané béré né
komuna té ndryshme.

- 213 personat (nga 288 gjithsejté) qé kané asistuar mé shumé se njé heré, i pérkasin
gjinisé mashkullore.
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Imazh: Nga libri i votimit né vendvotimin 2813B-01D né Komunén e Zubin Potokut, kur njé person
ka asistuar tri heré brenda té njéjtit vendvotim pér tre votues té ndryshém.

VOTUESI QF VOTON ME ASISTENCE

OSOBA KOJA ASISTIRA BIRAC KOJI GLASA UZ ASISTENCLU
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Imazh: Nga analiza e té dhénave pér personat qé kané asistuar mé shumé se njé heré.

- Rasti i komunés sé Fushé Kosovés, kur i njéjti person ka asistuar né tri vendvotime té

ndryshme né Fushé Kosové.

9 0901E/OSR 11705 44 1995 M 9
g 0901E/14E 11822 -44 1995 M 9
g 0901%/10R 11951, T 44 1995 M 9

- Rasti i komunés sé Decanit, kur i njéjti person ka asistuar né tri vendvotime té ndryshme
né Decan, qé gjenden né tri gendra té votimit té ndryshme (0101C, 0101X dhe 0104Q).

0101C/03R 83 | . 15 1980 M 1
0101X/02R 112 | 15 1980 M 1
0104¢/03D 256 | 15 1980 M 1

Imazh: Nga andliza e té dhénave pér personat qé kané asistuar mé shumé se njé heré. Rasti i
komunés sé Kamenicés, ku i njéjti person ka asistuar né dy vendvotime té ndryshme, né gendra
té ndryshme té votimit (1001D dhe 10007D).

10
10

78 1991 M
8 1991 M

12117
12327

1001D/02R
1007D/01D

10
10

Imazh: Nga analiza e té dhénave pér personat qé kané asistuar mé shumé se njé heré. Njé votues
nga komuna e Dragashit, ka asistuar dy heré. Njé heré né komunén e Dragashit dhe herén tjetér

né komunén e Obiligit.

15272 99 1971 M 5

5

0512A/01D

5

1512A/01D

15362

a9

1971

o



VIL.

REKOMANDIMET

Té specifikohet me rregull zgjedhore, se personat me aftési té kufizuar, pérveg se éshté
e obliguar gé té identifikohen me letérnjoftim (dokument identifikues), si kusht pér té
votuar me asistencé, duhet ta kené edhe dokumentin, apo librezén gé léshohet nga
Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale.

Shembull:
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Ndryshim plotésimi i ligjit pér zgjedhjet e pérgjithshme né kufizimin e sé drejtés sé
votimit me asistencé (neni aktual 89.5).

Pas rezultateve té analizés pér votimin me asistencé, té parashihet né rregull zgjedhor
se, votuesi mund té zgjedh personin qé ndihmon:

3.1.  Brenda té njéjtit vendvotim, ku votuesi éshté caktuar qé té votojé, ose

3.2.  Personi gé ndihmon té jeté brenda té njéjtés gendér té votimit, me votuesin qé
e asiston.

. Té kufizohen me rregull zgjedhore kategorité e votimit me asistence.

Personat gé asistojné mé shumé se dy heré dhe qé nuk jané familjaré té personit qé
voton me asistencé, té procedohen si raste né prokurori.

Pas ndryshimeve me akte nénligjore, t’i kushtohet réndési trajnimit té trupave
menxhuese zgjedhore dhe ndryshimet té pérfshihen né doracakun e trajnimit pér
procedurat e votimit dhe numérimit.

Sipas bazés aktuale ligjore, té specifikohet saktésisht se cilat kategori votuesish ju
lejohet té votojné me asistencé, duke e parandaluar votimin me asistencg, vetém pse
votuesi nuk ka njohuri se si té votohet, ose pse éshté i moshuar, ose pér shkage
shéndetésore té pa specifikuara, dhe pér shkak shikimit t€ dobét.

N& 396 raste té votimit me asistencé, kryesuesit e vendvotimeve nuk kané shénuar
asnjé arsye se pérse votuesi ka votuar me asistencé, megjithése né tabelén qé éshté
pjesé e librit té votimit, ka gené kérkesé pér plotésim. Andaj, plotésimi i té€ dhénave té
votimit me asistencé duhet té parashihet né rregull zgjedhore dhe té jeté obligim qé
kjo fushé té plotésohet.
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DISA SHEMBUJ NGA LIBRAT E VOTIMIT LIDHUR ME ARSYETIMIN E VOTIMIT ME ASISTENCE

Shembulli 1: Né komunén e Prizrenit, né vendvotimin 2029A/ 01R, votuesi gé ka votuar me
asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e ka “pér gef”.
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Shembulli 2: Né komunén e Vitisé, né vendvotimin 2602D/ 01D, votuesit qé kané votuar me
asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e kané “Largpamésia”.

RE ASISTON

VOIL{ES! QE VOTON ME ASISTENCE
BIRAC KOJI GLASA UZ ASISTENCUIU
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Shembulli 3: Né komunén e Decanit, né vendvotimin 0110C/03D, votuesi qé kané votuar me
asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e ka “Hera e paré”. Kjo votuese qé ka votuar me

asistencé, ka gené e moshés 19 vjecare.
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Shembulli 4: Né komunén e Kamenicés, né vendvotimin 1002D/ 02R, votuesit gé kané votuar
me asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e ka “Nuk jam e sigurte”, “Nuk éshté e sigurt”.
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Shembulli 5: Né komunén e Gllogocit, né vendvotimin 0301X/02R, votuesi gé ka votuar me
asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e ka “Nuk mund t’i shihet kandidatét”.
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Shembulli 6: Né komunén e Prishtinés, né vendvotimin 1919E/02R, votuesit gé kané votuar me
asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e kané “Gruja”, “Babané”, “Vjehrra”, “Nanén”.
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Shembulli 7: Né komunén e Ferizajt, né vendvotimin 2501D/ 01R, votuesit qé kané votuar me
asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e kané “Sistem i pakuptueshém”.
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Shembulli 8: Né komunén e Mitrovicés sé Jugut, né vendvotimin 1102B/08R, votuesi qé ka
votuar me asistencé, arsyen e késaj ményre té votimit e ka “Nuk e njeh gjuhén”.

SPoe SITETITE T b [Wendigim [0 .

Votuesi éshté i moshés 35 vjec.
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Republika Kosova - Rep i Mt 059%':! Election Commissig ER
Komisioni Qendror ifZgjedhjeve '
Centralna Izborna omisija U i ‘U‘I“ 2022
Central Election Cojnmission

Prishtiné / Pristina
L

N /B 5 ¢ l 202

Né pajtim me autorizimet e¢ dhéna me nenin 64.2™Te= AgJIt nr. -073, pér Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé datén 31.03.2022,

nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit pér Modifikimin dhe Avancimin e Ueb fages sé KQZ-sé

. Miratohet Projekti pér Modifikimin dhe Avancimin e Ueb fages s& KQZ-s&.
II.  Projekti, si n& pikén I &sht& pjese pérbérés e kétij vendimi.
IIl.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e ké&tij vendimi.

IV." Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 31.03.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

PERMBLEDH]JE E PROJEKTIT

Titulli i projektit: | Modifikimi dhe avancimi i ueb faqes sé KQZ-sé

Pérmés kétij projekti KQZ do té kontraktojé kompani profesionale
pér shérbimet e modifikimit dhe avancimit t& ueb faqés zyrtare té
Qéllimi: KQZ-sé me géllim rritjen e performancés, sigurisé sé ueb fages sé
KQZ-sé¢ dhe pérmirésimi i dizajnit té pjeséve té caktuara té
identifikuara gjaté vlerésimit dhe analizimit.

Perludha .. Mars - Néntor 2022
implementimit:

Lokacioni: Prishtiné, Kosové

Pérfituesit: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Kostojae 3,500.00 €

parallogaritur:




1 Hyrje

Pérmes kétij aktiviteti, KQZ synon té kontraktojé kompani profesionale né zhvillimin
e ueb fageve me eksperience né platformén WordPress, né ményré qé té béhet
avancimi, pérmirésimi i funksioneve té caktuara né ueb fagen e KQZ-s¢ dhe

optimizimi.

Né kété dokument éshté paraqitur nevoja qé ueb fagja aktuale e KQZ-sé té avancohet,
thjeshtézohet dhe té zgjerohen funksionet aktuale té saj.

Duke pasur parasysh qé KQZ-ja pérgjaté kohés prej kur éshté lansuar ueb fagja aktuale
ka avancuar me shérbimet qé ofron pér votuesit, éshté shfaqur nevoja g€ t€ njéjtat té
béhen pérmirésime dhe avancime me géllim té prezantimit adekuat té informatave
dhe do pérmirésonte eksperiencén e pérdoruesit gjaté shfletimit té saj.

Gjithashtu, ridizajnimi i ueb fages shfaget si nevojé si pér ta béré mé lehté té
pérdorshme nga pérdoruesit e jashtém ashtu edhe si nevojé karshi ndryshimeve
teknologjike té cilat jané mjaft dinamike né kété fushé.

Andaj, pérmes kétij projekti synohet qé KQZ-ja té ofroj informacione pér votuesit dhe
akteret tjeré pérmes ueb faqges lehté té qgasshme dhe té géndrueshme.

2 Gjendja aktuale

Ueb fagja e KQZ-sé éshté zhvilluar né vitin 2017 dhe &shté lansuar né fillim t€ vitit
2018.

e Theme i pérdorur éshté Avada, versioni 7.1.1

e Versioni i WordPress éshté 5.7.2
Gjithashtu, jané edhe 41 shtojca/ plugins prej te cilave 35 jané aktive.

3 Fushéveprimi dhe kérkesat

Mé poshté jané listuar kérkesat dhe shérbimet sipas fazave dhe natyrés qé duhet té
ofrohen dhe pérmbushen nga Operatori Ekonomik.

3.1 Avancimi dhe pérmirésimet né ueb fages

Né vazhdim jané paragitur kérkesat qé kané té b&jné me ridizajnimin dhe zgjerimin e

funksionalitetit té ueb-it:
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Pérmirésimet e kodit dhe administrimit

Ngritjen apo riinstalimin e versionit t¢ Avada theme dhe shtojcave/plugins si
Avada builder dhe Avada Core, né versionin e fundit stabil, duke u siguruar qé
té gjitha funksionet e ueb fages té punojné, pas kétij instalimi.

Ngitja e versionit t&¢ WordPress dhe php né versionin e fundit.

Analizimi i shtojcave/ plugins dhe eliminimi/zvogélimi i tyre pér aq sa éshté i
mundur me géllim té rritjes sé performancés.

Pérditésimi i shtojcave/ plugins aktuale né ueb me versionin e fundit té tyre, ku
sigurohet se kalojné testet e sigurisé, jané versione té plota dhe nuk shkaktojné
kosto shtesé pér KQZ-né, gjaté pérditésimit né té ardhmen.

Sigurimin e pluginit me funksione té plota pér sé paku 1 vit pér bllokimin e
trafikut te infektuar i cili shérben edhe si scanner pér siguri i cili skanon fajllat
e wordpress, pluginat pér infektime te mundshme, si ithemesecurity, cerber,
sucuri apo té ngjashém

Kontrollimin e databazés dhe pastrimin e pjeséve té panevojshme si logs dhe té
dhéna gé nuk ndihmojné né funksionimin e ueb fages me géllim t&é zvogélimit t&
pérmbajtjes dhe optimizmit té databazés.

3.1.2 Avancimi dhe pérmirésimet e dizajnit

Té pérmirésohen té gjitha pjesét e dizajnit né fage té ndryshme né ueb, té cilat nuk
korrespondojné me dizajnin bazé té ueb fages, né bazé té kérkesave té cilat do t'i
parashtron KQZ-ja. Kéto kérkesa jané listuar mé poshté, mirépo nuk duhet té kufizohet

vetém né to:

e Rregullimi i dizajnit dhe funksionalitetit t& faqes s¢ lajmeve, kur ndér té tjera do t&
pérfshihet njé foto e lajmit si dhe shpérndarja né rrjetet sociale.

e Rregullimi i pjeséve t& menysé. Té shfagen shigjetat te nénmenyja ku tregohet se
éshté e zgjerueshme. P.sh. si tek Mundési Punésimi té shfaqet tek Prokurime.



DNI NJOFTIME PUBLIKIME
Lajme
rimiiF tranka” i hapur
. Mbledhjet e KQZ-sé
jyrtim
Prokurime Njoftime
maj 2021
Rk Zyren Mundési Punésimi v Kontratat e nénshkruara
Zgjedhjev
Dendror i Zgjedhjeve, pas pérfundimit té periudhés shtaté (7) ditore, gjaté té
lu mund t'i shqyrtojé dokumentet e regjistrimit. Sipas Rregullés ...

Tek ngjarjet e KQZ-sé rubrika e paré té jeté me ngjyré portokalli, e dallueshme nga
pjesa tjetér, apo té ofrohet njé zgjidhje tjetér mé e pérshtatshme pér shfagjen e ngjarjeve
té fundit.

Ngjarjet e KQZ-sé

03/06/2021 Mbledhja e KQZ-sé& Nr. 38- Mé shumé
13:30 2021
26/05/2021 Mbledhja e KQZ-sé Nr. 37- Mé shumé
14:00 2021

Tek publikimet e fundit t& béhet e automatizuar. Té shfagen ndryshimet e fundit,
ndérsa, té krijohet mundésia qe teksti té ndryshohet tek pjesa e administrimit.



Pérditésimi i Regjistrit té Partive Politike
27/05/2021 - Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike dhe
Certifikim ka bére azhurnimin e Regjistrit té Partive Politike.

Gjejé dhe ndérro Qendrén e Votimit
Periudha pér ndérrimin e gendreés tuaj té votimit: 17 - 27 janar
2021

Té largohet pjesa e Subscription dhé té ridizajnohet kjo pjesé né bazé t& propozimeve qé

do té jepen nga KQZ.
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utemi regjistronuni Ketu ge te€ njoroneni peil lajmetme tereja

Tek mbledhjet e KQZ-sé, aktualisht shfagen vetém 3 vite. Té jepet mundésia gé té
zgjerohen edhe me vite tjera. (linku: https:// www.kgz-ks.org/mbledhjet-e-kqz-se/). Po
ashtu, tek pjesa e administrimit té rregullohet pjesa e shumé gjuhésisé pér aq sa jep
mundési plugin aktual pér shumégjuhési. Té ridizajnohet kjo pjesé, né té cilén vendoset
agjenda dhe procesverbali mbledhjes sé KQZ-sg, si né aspektin e dizajnit pér pérdoruesin,

ashtu edhe pér ményré mé té lehté t& administrimit.

Mbledhja e KQZ-sé Nr.01-2021 07101_-'202% 4_15:00 ‘ o e emem

Rendii Dités =N
i A @
Procesverbali i Mbledhjes s

-~ =

Fagja Momentale E’#"%’F 2020-2018 2017

Pjesa e lajmeve, té rregullohet pjesa e faqeve tjera (linku: https://www.kqz-
ks.org/lajme/ page/3/)




Mépgrsfff;—-f!‘ 4 Ardhshme

Ridizajnimi i ballinés ( headerit, slider dhe menu dhe footerit ) né aspektin e dizajnit dhe
funksionalitet pér té pérmirésuar qasshmériné duke rritur kontrastin dhe béré me té lehté
dallimin e informatave.

Optimizimi i pjesés sé administrimit pér té béré me té lehté me fokus té vecanté tek pjesa
e vendimeve dhe mbledhjeve t& KQZ-sé.

Gijithashtu, té ristrukturohet pjesa e kérkimit t& pérmbajtjes né ueb. Né& rast nevoje edhe
riinstalimi i njé shtojce/ plugin i ri gé nuk ka kosto shtesé pér KQZ-né.

Né fund, té gjitha intervenimet dhe kérkesat tjera qé dalin, duhet té jené né pajtim me
Udhézuesin pér Pérmbajtjen e Fageve té Internetit té Institucioneve Publike.

3.2 Mirémbajtja

Operatoret Ekonomik duhet t& ofrojné pérkrahje teknike dhe mirémbajtje pér periudhé
deri me 25 dhjetor 2022.

Mirémbajtja dhe pérkrahja teknike pérfshiné shérbimet parandaluese si monitorimi dhe
ekzaminimi sistematik i fajllave dhe databazés dhe veprimet korrektuese né rast té
paragities sé gabimeve, déshtimeve té pjesérishme apo térésishme, infektimeve apo
problemeve tjera.



4 Propozimet pér kriteret e pérzgjedhjes /kérkesat pér Operatoret
Ekonomik

e Kérkesa 1. Te keté pérvojé né zhvillimin e WordPress, PHP ueb fageve.
Déshmia 1. Té dorézojé njé listé me sé paku 2 kontrata té realizuara dhe pérfunduara
né tri vitet e fundit nga data e publikimit t& njoftimit pér kontraté, sé¢ bashku me
referencat apo pranimet pérfundimtare pér zhvillimin e ueb fageve né WordPress me

linget e ueb fageve.

e Kaérkesa 2. Te keté staf té mjaftueshém pér zhvillim.
Déshmia 2. Té dorézoj¢ CV e 2 zhvilluesve me kontaktet (email adresa) dhe
informatat qé kané punuar né sé paku zhvillimin e nga 2 ueb sajteve né WordPress
(te vendosen linget). Si dhe kontratat apo marréveshjet e OE me kéta persona.



ﬁ'ﬁepuhllka e Kosovés

7. ; X bllka K -Republic of Kosovo
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Republika Kosova - Repubil &Gy 50\&:?111 Elaction Commigg

Komisioni Qendror i jedheve
Centralna Izborna K§misija 01 -04- 2022
Prishting / Pristina

Central Election Combnission
NeBe 2 O — 2022

Né pajtim me autorizimet e¢ dhéna me nenin 64.2 t& Ligjit nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé datén 31.03.2022,
nxjerr kété:

VENDIM

Pér_Miratimin e Planit té Veprimit té KQZ-sé pér Adresimin e Rekomandimeve t& Misionit té
Vézhgueseve té Zgjedhjeve té BE-sé té Zgjedhjeve Lokale 2021

I Miratohet Plani i Veprimit t& KQZ-sg, pér adresimin e rekomandimeve té Misionit té
Vézhgueseve t& Zgjedhjeve t& BE-s&, t& zgjedhjeve lokale 2021,

Il.  Plani i Veprimit, si né pikén [ &sht& pjesé pérbérés e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kéti j vendimi.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 31.03.2022 Kryesues /1/ ifisioni i jgedhjeve
-"I";? I‘I’ [ mt
(o] e <’
K donis -



Plani i Veprimit i KQZ-sé pér adresimin e rekomandimeve nga Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian nga
Zgjedhjet Lokale té vitit 2021

1.11LZP 1.1.1Kuvendi

Té krijohet njé pozité
administrative Prill- DCL-DKT-DOZ
jopartiake Rregulla dhjetor
e sekretarit té KVV-sé Zgjedhore e KQz 2022
pér té ofruar késhilla KQz-sé
dhe Nr.19/2016

Fage 12 te | asistencé té nevojshme

raportit pér KVV-né gé té
Rekomandi | pérmirésoj efikasitetin
mi 3 dhe performancén e

tyre
Tu jepen mé shumé 2.1 Rishikimi i rregullés | 2.1.1 Té keté
pérgjegjési KKZ-ve Zgjedhore nr.18/2016 té | trajnim té

Fage 12 te | lidhur me edukimin KQZ-sé vecanté pér KKZ — Prill-

raportit dhe té lidhur me dhjetor
Rekomandi | informimin e votuesve edukimin dhe | 2022
mi 3 dhe gjithashtu t& informimin e DKT-DOZ-

angazhohen votuesve né Zédhénési
organizatat e




Fage 15 te
raportit
Rekomandimi
6

shoqérisé civile né
mbaré

Kosovén. Duhet té
adresohen grupe té
vecanta t€ synuara, si
graté, votuesit n€ zonat
rurale, votuesit pér
heré

té paré dhe personat
me

aftési té kufizuara.

Té modernizohet
metoda e regjistrimit t&
votuesve jashté
Kosovés, pér
shembull,

pérmes njé vegéze
(link)

né fagen e internetit té
KQZ-s¢ me masa té
sigurisé, si¢ éshté
verifikimi me dy hapa
1

aplikuesve n¢ ményré
qeé té sigurohet
mbrojtja nga
mashtrimi dhe nga
paraqitja e personave
né emér t& dikujt tjetér.

(rekomandim me
prioritet)

3.1 Te rishikohet dhe
plotésohen rregulla e
KQzZ-sé 03/2013 né lidhje
me aplikimin e masave
shtesé pér verifikimin e
votuesve té VIK-sé pér té
mbrojtur integritetin e
Votimit jashté Kosovés
kundér mashtrimit dhe
paragitjes sé rreme si
person tjetér dhe te
krijohet aplikacioni pér
regjistrim online per
votuesit jashté Kosovés.

komunén
pérkatése

3.1.1 Rregullat nr,
03/2013 e
Rishikuar.

Prill —
dhjetor
2022

DOZ- DCL




Fage 19 te
raportit
Rekamandimi
9

Té zhvillohen masa pér té
zbatuar kufizimet e
periudhés zyrtare té
fushatés pér raundin e
dyté

té zgjedhjeve ose té
lejohet

gé fushata té fillojé
menjéheré pas raundit té
paré.

4.1 Te rishikohet dhe

plotésohen rregulla e
KQZ-sé 10/2013 pér
caktimin e fushatés sé
zgjedhjeve pér raundin e
dyté te zgjedhjeve

4.1.1 Rregullat nr.
10/2013 e
rishikuar.

Prill -
dhjetor
2022

ZRPPC-DCL

Fage 22 te
raportit
Rekomandi
mi 10

Ligji té& parasheh
raportimin e pérkohshém
té té ardhurave dhe
shpenzimeve té garuesve
gjaté periudhés sé
fushatés, si dhe
raportimin pérfundimtar
brenda 30 ditésh nga dita
e zgjedhjeve. Raportimi
duhet té pérfshijé
financat e kandidatéve té
emeéruar nga partité dhe
té subjekteve qé béjné
fushaté pér garuesit
(palét e treta). Ligji té
pércaktojé njé afat té
shkurtér pér autoritetet
mbikéqyrése dhe
subjektet politike gé té
publikojné té gjitha
raportet financiare né njé
ményré lehtésisht té

5.1 LZP

Ligji pér
Financimin e
Partive Politike

5.1.1 Kuvendi

KQZ

Prill -
dhjetor
2022

ZRPPC-DCL




kérkueshme.

Fage 23 te
raportit
Rekomandi
mi 11

Té sigurohet njé
mekanizém i pavarur
pér mhikéqgyrjen
efektive té financave té
partive dhe fushatés, té
cilit i jepet mandati,
autoriteti, si dhe
burimet financiare dhe
njerézore pér té
monitoruar dhe hetuar
né ményreé efektive dhe
proaktive parregullsité
e pretenduara né
financimin e partive
dhe fushatés, pérfshiré
edhe té ardhurat dhe
shpenzimet e
paraportuara dhe
shqgiptimin e
ndéshkimeve.
(rekomandim me
prioritet)

6.1 LZP

Ligji pér
Financimin e
Partive Politike

Te rishikohet dhe
plotésohen rregulla e
KQZ-sé pér fushatén
zgjedhore.

6.1.1 Kuvendi

KQz

Prill -
dhjetor
2022

ZRPPC-DGL




Fage 30 te
raportit
Rekomandimi
15

Té pérfshihen dispozita
pér reklamat zgjedhore
né platformat online
dhe rregullat ekzistuese
té fushatés té zgjerohen
né ményré specifike pér
té mbuluar edhe sferén
digjitale.

(rekomandim me
prioritet)

7.1LZP

Rregullat
Zgjedhore té KQZ sé

7.1.1 Kuvendi

KQZ

Prill =
dhjetor
2022

ZRPPC-DCL

Fage 33 te
raportit
Rekomandimi
16

Té nxitet bashk&punimi
ndérmjet administratés sé
zgjedhjeve dhe ofruesve
kryesoré digjitalé pér té
inkurajuar miratimin e
arkivave té detyrueshme
pér reklamat zgjedhore
né internet me géllim té
rritjes sé transparencés
dhe llogaridhénies pér
shpenzimet e fushatés.
Mund té aplikohet njé
rregullore pér subjektet
politike dhe kandidatét
gé synojné té zhvillojné
fushaté né platformat
online pér t'u regjistruar
si reklamues politiké.

8.1 Té rishikohet
legjislacioni sekondar né
ményré qé té pasqyroj
réndésiné e rritur té
aspekteve té komunikimit
digjital né fushatén
zgjedhore né pérgjithési.
Pérgjegjésia dhe
transparenca e fushatave
online promovohen duke
krijuar arkiva té
reklamave, duke
pércaktuar kérkesa té
hollésishme té raportimit
pér ata qé paguajn pér
materiale té
sponzorizuara.

8.1.1 Rregullat
Zgjedhore té KQZ
sé te rishikuara

Prill —
dhjetor
2022

ZRPPC




10

Fage 34 te
raportit
Rekomandimi
17

Fage 41 te
raportit
Rekomandi
mi21

Partité politike té
konsiderojné miratimin e
politikave té brendshme
qé

promovojné pjesémarrjen

e

grave dhe té integrojné
¢éshtjet gjinore né
platformat partiake.

Té intensifikohet trajnimi
i stafit zgjedhor pér té
adresuar mangésité e
vazhdueshme si
mosrespektimi
konsekuent i
procedurave té
numeérimit té votave dhe
plotésimi i gabuar
formularéve té
rezultateve.

9.1 Asnjé ndryshim
ligjor

10.1 Hulumtimi i rastet té
vendvotimeve gé jané
dérguar né Karantine dhe
té rinuméruara dhe nése
jané konstatuar
parregullsi té géllimshme
ose neglizhencé

5.2 Té rishikohen
materialet dhe planii
trajnimit pér stafin
zgjedhor(KVV

9.1.1 Kuvendi

KQZ

10.1.1Raport nga
hulumtimi i rasteve
té vendvotimeve
gé jané dérguar né
Karantine

5.2.1. Materialet e
trajnimit te
rishikuara dhe
pérditésuara

Prill —
dhjetor
2022

Prill-
dhjetor
2022

ZRPPC

DOZ-DKT-ZLEKZ-
DTI




Votimi me asistencé né 11.1LZP 11.1.1Kuvendi
vendvotime té
rregullohet né ményré mé& Rregulla
té rrepté, pér shembull Zgjedhore e KQz
11 duke kérkuar gé personi | KQZ-sé Prill- DOZ- DCL
qé ndihmon njé votues té| Nr.9/2013 dhjetor
jeté i regjistruar né té Raporti i Analiza e votave 2022
njéjtin vendvotim me asistencé Zgjedhjet
Lokale 2021-
Rekomandimet
Té ri dizajnohen (rekomandim me 12.1.1
fletévotimet e prioritet)
zgjedhjeve pér kuvende Rregullat nr.
komunale pér tu 12.1 Analizimi i 1/2020 e rishikuar. | pyy)). DTI-DOZ-DCL
kuptuar mé miré nga fletévotimeve té dhjetor
votuesit dhe té shtohen | paviefshme nga zgjedhjet 2022
informacionet pér lokale té vitit 2021 dhe
votuesit se si té aplikimi i dizajnit
shénojné si duhet té ri te fletévotimeve pér
fletévotimin né ményré | zgjedhjet pér kuvendet
12| Faqge 44 te | gé té zvogélohet numrii | komunale.
raportit | votave té paviefshme. Té béhen fushata pér
Rekomandi informimin e votuesve
mi 23 dhe fushata pér edukimin

e

votuesve duke pérdorur
kanale té ndryshme
(media online, media
sociale, bashké&punim me
0JQ-té) dhe targetimi i
grupeve té ndryshme té
votuesve.
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